

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
PRIMER TRIMESTRE 2018 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>116,92</b>	<b>276</b>	<b>1.551.456,48</b>	<b>495</b>	<b>950.454,06</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	96,39	8	84.217,43	10	51.828,54
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	84,71	61	141.422,67	230	157.209,53
22.- Material, Suministros y Otros	122,93	206	1.325.636,38	255	741.415,99
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	43,00	1	180,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	75,29	6	87.133,95	5	64.482,39
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	37,43	2	460,00	1	1.232,76
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>114,49</b>	<b>284</b>	<b>1.639.050,43</b>	<b>501</b>	<b>1.016.169,21</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>6.263,78</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>434,71</b>	<b>452</b>	<b>1.832.751,57</b>	<b>176</b>	<b>912.953,39</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	80,73	8	47.683,68	13	83.520,21
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	54,24	144	86.983,72	73	70.833,23
22.- Material, Suministros y Otros	478,25	297	1.697.277,07	89	758.335,05
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	50,91	3	807,10	1	264,90
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	52,00	1	384,18	0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	28,39	4	3.391,17	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	332,32	175	2.272.751,92	6	318.832,95
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>384,75</b>	<b>632</b>	<b>4.109.278,84</b>	<b>182</b>	<b>1.231.786,34</b>